
 

Ranní přehled 

29. května 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6955,5 -0,07 

   
DJIA 24681 -0,20 

   
S&P 500 2712,5 -0,21 

   
DAX 12816 -0,47 

   
Euro Stoxx 50 3458 -0,29 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22358,43 -0,55 -2,27 1,87 14,19 

Shanghai Composite 3125,10 -0,32 -2,45 -3,81 0,80 

Hang Seng 30593,79 -0,64 -0,82 -0,17 20,10 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7433,85 0,13 1,08 1,31 19,80 

S&P 500 2721,33 -0,24 0,31 -0,95 12,68 

Dow Jones Ind. Avg. 24753,09 -0,24 0,15 -2,20 17,41 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1605 -0,15 -1,46 -5,11 3,96 

EUR/CZK 25,738 -0,02 1,73 6,70 -6,55 

USD/CZK 22,167 0,22 0,26 1,24 -2,84 

USD/JPY 108,89 -0,48 -1,79 1,47 -2,11 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1298,1 -0,43 0,56 -1,55 2,71 

Ropa 66,72 -1,56 -7,78 6,07 33,68 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
Eurozóna: 
 
10:00 Peněžní zásoba M3 (y-y) (duben): 
očekávání trhu: 3,9 %, předchozí hodnota: 
3,7 % 
 
USA: 
 
16:00 Spotřebitelská důvěra (květen): 
očekávání trhu: 128,0, předchozí hodnota: 
128,7 
 
16:30 Index výrobní aktivity dallaského Fedu 
(květen): očekávání trhu: 23,0, předchozí 
hodnota: 21,8 

 
Akciový výhled 
 
 
Po včerejším poklesu dnes Evropa znovu otevře do 
červených čísel. Dle futures bude např. DAX otvírat 
níže kolem -0,6%. Neklidná situace kolem Itálie 
zatím pokračuje. Propad výnosů na německých 
dluhopisech a negativní vývoj italského finančního 
sektoru nadále působí na bankovní sektor v Evropě. 
Akcie Erste se dnes navíc budou poprvé obchodovat 
bez nároku na „dividendu“, vzhledem ke včerejší 
uzavírací ceně ve Vídni (954 Kč) by měl titul otvírat 
technicky níže o cca 30 Kč.  Technickou podporu by 
mohla mít lehce nad úrovní 900 Kč. Akcie ČEZu se 
obchodují u svého dolního mantinelu poblíž 550 Kč, 
kde bychom čekali zájem kupců. Celkově by domácí 
trh měřeno indexem PX mohl mít kolem 1080 Kč 
rovněž úroveň technické podpory. V opačném 
případě se jako další zajímavá hladina jeví meta 
1060 bodů. 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza vstoupila do nového týdne s mírným ziskem 
+0,12% na úrovni 1 088 bodů. Vyššímu nárůstu indexu 
zabránil pokles akcii Vig o -3,85% na 648 Kč, které se však 
posunuly níže pouze technicky, jelikož se obchodovaly první 
den bez nároku na dividendu 0,95 EUR hrubého. Dnes se 
dařilo především Erste Bank (948 Kč +1,30%) a Komerční 
bance (910 Kč +1,68%), když obě emise korigovaly silné 
páteční ztráty. Polepšila i Moneta Moneta Bank s nárůstem o 
0,45% a ocenění se přibližuje k 78 Kč. V kladném teritoriu 
uzavřel taktéž Pegas (910 Kč +1,34%). Naopak výběr zisků 
pokračoval na Čezu a titul odepsal dalších -0,72% na 551 Kč. 
Aktivitu na globálních akciových burzách negativně ovlivnilo 
uzavření trhu v USA z důvodu svátku. V Praze se s nejvyšším 
objemem obchodovala Erste Bank (127 mil. Kč) dnes 
naposledy s nárokem na dividendu 

.

1080

1090

1100

16:3615:1814:0712:4011:2510:09

PX (předchozí den)

 
Německo

Přestože index DAX otevřel výrazně silnější oproti 
pátečnímu závěru 12938,01b. a dostal se dokonce nad 
hranici 13000 b., během obchodní seance postupně 
všechny své zisky ztratil a přehoupl se do ztráty. 
Nejméně se dařilo akciím farmaceutické společnosti 
Bayer (BAYN; -2,6 %) a bankovnímu domu 
Commerzbank (CBK; -2,1 %). Dále odepisovaly 
průmyslové podniky Volkswagen (VOW3; -1,7 %) a 
ThyssenKrupp (TKA; -1,4 %). Dařilo se naopak akciím 
letecké společnosti Lufthansa (LHA; +1,6 %), jejíž 
akcie ocenily pokračující propad cen ropy. Mírné zisky 
dále vykázaly společnosti Adidas (ADS; +1,1 %) a 
Deatsche Boerse (DB1; +0,9 %).  

12700

12750

12800

12850

12900

12950

13000

13050

13100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

V USA se v pondlí slavil Den obětí války..

2700

2710

2720

2730

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


